
2018/78/0190

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2018/78/0190 del 26/07/2018

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO 
ESPERTO PER IL SERVIZIO CIVILE PRESSO IL SETTORE GABINETTO DEL 
SINDACO. ESITO VALUTAZIONE OFFERTE E RIAPERTURA TERMINI 
PRESENTAZIONE DOMANDE

IL CAPO SETTORE
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 il Settore Gabinetto del Sindaco ha la necessità di conferire un incarico per la formazione, il 
monitoraggio, il tutoraggio ed il coordinamento dei volontari del Comune di Padova e degli enti 
partner coinvolti nelle attività di Servizio Civile;
 il  “Regolamento  di  organizzazione  e  ordinamento  della  Dirigenza”  ed,  in  particolare  il  
TITOLO VI,  avente ad oggetto  ”Disciplina  per  il  conferimento di  incarichi  a soggetti  esterni 
all’amministrazione”,  all’art.  41,  comma  4,  dispone  “La  possibilità  di  reperire,  all’interno 
dell’Ente, le figure professionali idonee allo svolgimento delle prestazioni oggetto dell’incarico 
deve essere verificata dal Settore conferente attraverso una reale ricognizione, da richiedersi 
per iscritto a tutti i Capi Settore, anche a mezzo di posta elettronica e con pubblicazione nella 
intranet aziendale, specificando i requisiti…e le competenze specialistiche richieste”;
 in ottemperanza alle disposizioni sopra citate, con nota prot. 184938 del 15/05/2018, è stato 
richiesto  a  tutti  i  Capi  Settore  del  Comune di  Padova  di  verificare  e  segnalare  l’eventuale  
disponibilità all’interno delle relative Strutture di competenza di idonee figure professionali per lo 
svolgimento delle attività sopra descritte;
 entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna risposta positiva;
 con determinazione n. 2018/78/0171 del 29/06/2018, esecutiva, è stato approvato l’avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico di cui trattasi;
 l’avviso stabiliva come termine ultimo per la presentazione delle domande il 18/07/2018 (ore 
12.00);
 entro tale data ha fatto pervenire la propria offerta la candidata Annalisa Sarno con prot 
276021 del 18/07/2018;

PRESO ATTO che,  dalla  valutazione,  è  emerso  che  la  domanda della  candidata  Annalisa 
Sarno, risulta correttamente inviata via PEC, tuttavia risulta mancante il requisito di cui al punto 
2, lett. c), dell’Avviso “Accreditamento presso l’U.N.S.C. (Ufficio Nazionale per il Servizio Civile)  
per  lo  svolgimento  della  “formazione  generale”  nell’ambito  dei  progetti  di  Servizio  Civile  
Nazionale negli ultimi 3 anni rispetto alla data di presentazione della domanda”, di conseguenza 
la candidata è stata esclusa;

CONSIDERATO che permane la necessità, per il Settore Gabinetto del Sindaco, di conferire un 
incarico di psicologo esperto per il servizio civile per le attività descritte nell’Avviso indicato in  
premessa;

RITENUTO quindi necessario riaprire i termini per la presentazione delle domande, indicando 
come nuova scadenza il giorno 09/08/2018 alle ore 12.00;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA



Determina n. 

 di approvare la riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso 
in oggetto, indicando come nuova scadenza il giorno 09/08/2018 alle ore 12.00;

 di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione giudicatrice;
 di dare atto che all'onere finanziario derivante dall'attuazione del presente provvedimento si 

provvederà con atti successivi;
 di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

26/07/2018
Il Capo Settore
Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


